1

令和7年度国立大学法人東京海洋大学第8回役員会議事要録

日 時 令和7年12月17日（水）16：25～16：35

場 所 楽水会館 大会議室（品川地区）

出席者 井関学長、舞田理事、南理事、村上理事、工藤理事、渡辺理事

オブザーバー 婁特命理事、藤原監事、加藤監事

議  事

【審議事項】

1 役員の兼業について

担当理事から、資料1に基づき、役員の兼業について説明があり、審議の結果、原案のと

おり承認した。

2 東京海洋大学総合教育推進機構（仮称）の設置準備に伴う規則等の制定について

学長から、資料2に基づき、東京海洋大学総合教育推進機構（仮称）の設置準備に伴う規

則等の制定について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

3 国立大学法人東京海洋大学客員研究員受入規則の一部改正について

舞田理事から、資料3に基づき、国立大学法人東京海洋大学客員研究員受入規則の一部改

正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

4 包括連携に関する覚書の締結について（英国：グラスゴー市立大学）

 舞田理事から、資料4に基づき、包括連携に関する覚書の締結について（英国：グラスゴ

ー市立大学）説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

【報告事項】

1 令和7年度科学研究費助成事業の採択状況等について

 舞田理事から、資料5に基づき、令和7年度科学研究費助成事業の採択状況等について報告

があった。

以上

2

配付資料

○令和 7年度第 7回役員会議事要録（案）

資料 1 役員の兼業一覧

資料 2 総合教育推進機構の設置準備に係る規則等制定について

資料 3 国立大学法人東京海洋大学客員研究員受入規則の一部改正について

資料 4 包括連携に関する覚書の締結について

資料 5 令和 7年度科学研究費助成事業の採択状況等について